

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem, dne 16. 3. 2023

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 12030/2023
Sp. značka: S-KHSUL 11769/2023
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Počet listů/příloh: 1/0

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 14. 3. 2023

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS“) obdržela dne 15. 3. 2023 Vaši žádost o doplnění poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) ze dne 14. 3. 2023, zaevidovanou pod č.j. KHSUL 11769/2023, kterou požadujete informaci dle zákona, a to:

1. počet žádostí o informace, které byly zaslány na základě zákona č. 106/1999 Sb. v době covidu-19 v letech 2020, 2021 a 2022
2. počet vymezených lidí pro vyřizování odpovědí
3. průměrná doba na vyřízení
4. průměrná nákladovost na vyřízení jedné žádosti a případně pokud bylo vyžadováno finanční plnění, tak jeho průměrná částka.

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace **ad. 1**, sdělujeme Vám údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, tj. odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází:

<https://www.khsusti.cz/> - informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – výroční zprávy

přímý odkaz - <https://www.khsusti.cz/php/menu/mmain.php?km=9>

ad. 2 – pokud se týká počtu vymezených lidí pro vyřizování odpovědí na žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., primárně tuto agendu vyřizuje správní odbor KHS, tj. jeden určený zaměstnanec ve spolupráci se zaměstnancem či zaměstnanci konkrétního odboru, jehož se žádost týká. V případě žádostí z období covidu v rámci akce „Zlatý Špendlík“ se na vyřizování podíleli i dva zaměstnanci IT.

ad. 3 – KHS se při vyřizování žádostí řídí stanovenými lhůtami pro vyřizování, tj. 15 dnů od podání žádosti. Výpočet průměrné doby vyřízení všech žádostí je činnost se zvýšenou časovou náročností čítající více než 1 hodinu a jako taková může být poskytnuta po předchozí úhradě dle Sazebníku úhrad za poskytnuté informace, který je uveden na <https://www.khsusti.cz/>.

ad. 4 - nákladovost na vyřízení žádosti ze strany KHS sledujeme v případě, že si tato činnost vyžádá delší čas a je tedy požadována její úhrada, a to v souladu se Sazebníkem úhrad

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210

ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610

ú.p. Teplice, Jiřího Wolkerova 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710

ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510

ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310

ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410

za poskytnuté informace (viz předchozí bod) - Úhrady za poskytování informací - osobní náklady za 1 hodinu 235 Kč. KHS ve Vámi sledovaném období vyžadovala finanční plnění za poskytnutí informace dle rozsahu poskytované informace. Za finanční úhradu z důvodu zvýšené časové náročnosti byla poskytnuta informace v souladu se zákonem v jednom případě. Částka činila 1 500,- Kč,

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 14. 3. 2023 za vyřízenou.